
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Ялтинская гимназия имени А. П. Чехова»  

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

МБОУ «Ялтинская гимназия им. А. П. Чехова» 

 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

от 30 июня  2025 г.                            г. Ялта                                            № 186 - о 

                                            

 
О проведении тестирования  

по определению уровня владения 

русским языком иностранными гражданами 

 

 

В целях реализации прав иностранных граждан на получение 

образования в Российской Федерации, обеспечения эффективности 

образовательного процесса и оказания необходимой поддержки учащимся, не 

владеющим русским языком в достаточной степени в соответствии с приказом 

Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170 «Об утверждении Порядка 

проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной 

организации тестирования на знания русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства». 

  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести тестирование на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства 22.07.2025 г. 

2. Комиссии: 

2.1. Проводить оценку уровня владения русским языком 

иностранными гражданами, поступающими на обучение в 

образовательные организации муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым. 

2.2. Использовать при проведении оценки уровня владения русским 

языком иностранными гражданами утвержденные методические 

материалы и критерии. 

3. Техническому специалисту, Рудакову Ю.В., организовать запись 

видеонаблюдения с последующим хранением материалов. 

4. Провести тестирование согласно установленному графику: 

- 1 тестируемый (МБОУ «Ялтинская средняя школа-лицей № 9» - 10:00 

часов; 

- 2 тестируемый (МБОУ «ЯСШ № 2 «Школа будущего» - 11:00 часов; 



- 3 тестируемый (МБОУ «Форосская средняя школа имени 

А.С.Терлецкого» - 12:00 часов 

5. Ответственность за организацию работы проведения тестирования 

возложить на заместителя директора по УВР Наумову О.А. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 
 

 

 

 

 

                  Директор                                                             Е.С.Горобец 

 

С приказом ознакомлены: 
 

Наумова О.А.   

Рудаков Ю.В.   

Стельник Т.В.   

Гребенюк Е.В.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-07-02T09:14:14+0300
	Горобец Екатерина Сергеевна




